
ZARZĄDZENIE NR 172/2024 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego na terenie 
Gminy Wołomin 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 1, art. 8 pkt 2 i art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 2778) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy 
Wołomin oraz rodzaje biletów: 

1) bilet jednorazowy normalny - 4 zł; 

2) bilet jednorazowy ulgowy (50%) - 2 zł; 

3) bilet okresowy 30-dniowy normalny - 90 zł; 

4) bilet okresowy 30-dniowy ulgowy (50%) - 45 zł; 

5) przewóz bagażu i zwierząt nie podlega opłacie. 

2. Opłaty określone w ust. 1 obowiązują na liniach komunikacji miejskiej oznaczonych jako L35, L36, L37, 
L38, L40 i L44 funkcjonujących na terenie gminy Wołomin. 

3. Bilety miesięczne, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, upoważniają do przejazdów linią, na którą zostały 
zakupione, od pierwszego do ostaniego dnia danego miesiąca. Bilet miesięczny zachowuje ważność w innych 
pojazdach, których trasa pokrywa się z trasą linii, na którą został zakupiony. 

4. W pojazdach lini, o których mowa w ust. 2, honorowane będą bilety ZTM, określone w Umowie zawartej 
z Operatorem obsługującym te linie. 

5. W pojazdach lini, o których mowa w ust. 2, honorowane będą uprawnienia do ulgowych albo bezpłatnych 
przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego w Warszawie, wynikające z aktów prawa 
miejscowego uchwalonych przez Radę m.st. Warszawy i Zarządzeń Prezydenta m.st. Warszawy. 

6. Posiadacze Karty Mieszkańca Wołomina / Karty Mieszkańca Wołomina Senior "Wołomin blisko" 
korzystają z usług przewozowych publicznego transportu zbiorowego na terenie miasta i gminy Wołomin 
bezpłatnie, po okazaniu kierowcy pojazdu ważnej karty w formie fizycznej lub aplikacji. 

7. Ustala się, że usługi przewozowe publicznego transportu zbiorowego w pojazdach linii L40 i L44, 
o których mowa w ust. 2, są bezpłatne dla posiadaczy Karty Mieszkańca Marek, Zielonki, Kobyłki 
i Radzymina. 

8. Kontrola i windykacja należności z tytułu przejazdu bez ważnego dokumentu przewozowego 
uprawniającego do przejazdu dokonywana jest przez Operatora realizującego przewozy lub upoważniony 
przez niego podmiot, na zasadach wynikających z odrębnych przepisów. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 3. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości przez: 

1) wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wołominie; 

2) zamieszczenie na stronie internetowej www.wolomin.org 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia uchyla się Zarządzenie Nr 230/2021 Burmistrza 
Wołomina z dnia 18.08.2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi przewozowe lokalnego 
transportu zbiorowego na terenie Gminy Wołomin. 

Id: 58440A1A-DC63-4272-AFAE-174C8350E51C. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024 roku. 

 

   

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 

 

Id: 58440A1A-DC63-4272-AFAE-174C8350E51C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Gmina w drodze uchwały lub zarządzenia Burmistrza decyduje o cenach biletów jednorazowych i 

30-dniowych, które na liniach "L" może emitować i sprzedawać Operator wybrany w drodze przetargu. 

Dochód ze sprzedazy tych biletów trafia bezpośrednio do Operatora, co w zamyśle ma spowodować niższe 

stawki oferowane w przetargu. 

Wysokość cen biletów, określona przez gminę, ma bezpośredni wpływ na zainteresowanie 

mieszkańców korzystaniem z lokalnych linii przewozowych. Obecna wysokość opłat za usługi przewozowe 

na terenie gminy Wołomin ustalona została Zarządzeniem Nr 230/2021 Burmistrza Wołomina z dnia 18 

sierpnia 2021 roku. Biorąc pod uwagę wzrost cen paliw, kosztów pracy oraz poziom inflacji 

rekomendowanym rozwiązaniem jest podniesienie cen biletów. Pamiętać należy, że sytuacja społeczno-

ekonomiczna, będąca wynikiem zarówno pandemii, jak i trwającej wojny między Rosją a Ukrainą, 

negatywnie wpłynęła i będzie wpływać na finanse mieszkańców. Jednak wskazane jest podejmowanie 

działań, które zachęcą mieszkańców do skorzystania z benefitów oferowanych przez Gminę w zakresie 

dopłat do biletów długookresowych imiennych oraz promocji, oferowanych przez podległe jednostki i firmy 

prywatne. Warunkiem ich uzyskania jest rozliczenie podatku dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie 

Skarbowym w Wołominie i wskazanie w zeznaniu rocznym PIT adresu zamieszkania na terenie Gminy 

Wołomin. Jednocześnie podjęto rozmowy z gminą Radzymin i miastami Kobyłka, Zielonka oraz Marki, 

dotyczące ujednolicenia taryf biletowych ze względu na fakt, iż niektóre linie są współfinansowane przez 

wszystkich wyżej wymienionych. Istniejąca do tej pory niespójność w zakresie cen biletów oraz bezpłatnych 

przejazdów, wynikających z faktu posiadania karty mieszkańca, wprowadzała chaos, niezrozumienie i 

dezinformację wśród pasażerów, a w konsekwencji skargi związane z karami finansowymi nakładanymi na 

pasażerów przez firmę kontrolującą. 

Analiza wyżej wymienionych czynników pozwala na stwierdzenie, że podniesienie cen opłat za 

usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy Wołomin nie obniży zainteresowania 

komunikacją miejską w przypadku incydentalnych przejazdów, zaś ujednolicenie taryf biletowych w 

gminach i miastach współfinansujących linie autobusowe nie tylko zwiększy dostępność komunikacyjną, ale 

i zachęci do odprowadzania podatków w miejscu zamieszkania, co w konsekwencji zwiększy dochody 

Gminy. 

Id: 58440A1A-DC63-4272-AFAE-174C8350E51C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 172/2024 BURMISTRZA WOŁOMINA z dnia 2 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


